A ram quæsi adhuc tenebat infantis, manus dominicas repellentis: sicut et nobis modo lavantibus pedes infantium præveniebat dulci spectaculo contradictio suavis innocentium puerorum, repellebant, plorabant, ejulabant, vagiebant, qui quod facimus nesciebant. Sic erat et Petrus, cui dicitur, *Quod facio modo nescis, scies autem postea*. Ostensa est cælestis regni notitia, crevit in infante peritia. Clamat se offerens Domino, *Non tantum pedes, sed et manus, et caput* (*Ibid., 9*). Totum me lava, ut totus perveniam ad gratiam tuam. Hoc si scirem, non contradicerem, sed propter tuam hæreditatem, imple tuam quam volueris voluntatem. O beatum dictum! O carum mysterium! O dulce servitium! *Nisi laveris tibi pedes, non habebis partem mecum*. Quare pedes tui, id est totius generis humani adhuc in oblivione terroris sunt constituti? Ad regni viam non sunt mundati? Ideo lavo pedes tuos, ut ambules iter rectum, et pervenias ad regnum meum. In via multi sunt latrones, et multi dracones, copiosi serpentes, scorpis speculantes. Si vis impleri tibi quod dixi, calcabis super serpentes et scorpiones, et nihil tibi nocebunt. Sine me pedes tuos lavare, calcementis Evangelii pacis induere, ut sis bonus cursor, speciosus annuntiator, et tanquam margaritis indutus evangelicis calcementis, dicatur de te: *Quam speciosi pedes annuntiantium bona, annuntiantium pacem* (*Rom. x, 15*)! Ergo abluimus pedes infantium, acceperunt calcamentum novum, et speciosi facti sunt pedes eorum, ut ubi fuerint introgressi, sit speciosus super regalia calcamenta visus pedum. Cum dicent, Pax huic domui, requiescet pax in domo vestra digna: quia infantium vestrorum solemnitati cara sunt abluta vestigia in vitam æternam.

SERMO XXVII.

De muliere quæ perfudit unguento caput Jesu.

Discubuit Dominus in domo, qui continetur cælo. Unguento perfunditur, qui de nomine suo chrisomatis donavit unguentum, qui nutrit omnia ligna liquoris, et intra viscera olearum pinguedinem coagulat olei perfragrantis, qui olive ramulum pendere jussit in labiis columbæ volantis. Unguentum non respuit mulieris, qui creavit cinnamomum, balsamum, aromata, myrrham electam, guttam, et casiam. Perfunditur unguento in mensa nova, quia novum erat ut discumberet cum piscatoribus qui fecit cælum et terram. Pretiosum erat unguentum: quia speciosus erat ipse forma præ filiis hominum (*Psal. xlv, 3*), qui discumbebat in medio lapillorum. Passio propinquabat, mulier Ecclesia cum unguento currebat. A tergo stetit, quia Christum dum resurgeret intellexit. Ante ungebat sepeliendum, postea adorabat internuntia angelorum. Fragravit unguento domus, dedit odorem mundus, quia mundatus est qui erat immundus. Invidet Judas, et dicit, *Cur perditio ista? non potest hoc unguentum trecentis denariis vendari, et pauperibus dari* (*Marc. xiv, 4, 5*)? Quid dicis, Juda? Intellexeris: non est ista pietas, sed cupiditas. Nulla est in tali facto perditio: tua erit inimica proditio. *Ista perfudit unguentum per bonum mentis affectum, tu distrahis Dominum tuum, dum amas argentum*. Quid dicis, Potuit vendari trecentis denariis, et Dominum tuum propinas triginta argenteis? Plus valet unguentum quam Christus christorum, Sanctus sanctorum, Rex regum, et Dominus dominorum? Bene astimas chrisina pretiosum: quare de Christo vile postulas pretium? Illud unguentum pigmenta suavia coagularunt: Christus paterno corde ructatus est, de quo dedit odorem, illuminatio cæcorum, auditus surdorum, erectio claudorum, et resurrectio mortuorum. Et tu de illo vile præciseris pretium inter commercia Judæorum? Sed Dominus qui libenter accepit unguentum, ipse redarguit murmurantem. Pro ista causaris? Nihil perit obsequio mulieris. Cur angeris de pauperibus? habes semper potestatem, si tamen disponis facere pietatem; et ego pauper sum, ante te sum, et non intelligis me? Tecum discumbo,